



Processo nº 058/2022

Pregão Presencial nº 016/2022

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, MÓVEIS, ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONVENIO 1261000281/2022, JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.

**Adjudicação**

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

**COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	BANCO DE JARDIM COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO MODELO FRANCÊS BANCO DE JARDIM COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO MODELO FRANCÊS COM RÉGUAS DE MADEIRA DE LEI MACIÇA REFLORESTADA.PÉS MODELO FRANCÊS, ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO, PINTADOS NA COR PRETO. REGUAS COM 115 CM DE COMPRIMENTO DE MADEIRA REFLORESTA LYPTUS, SECA EM ESTUFA, SELECIONADA SEM NÓS OU RACHADURAS. NÃO EMPENA OU TORCE COM EXPOSIÇÃO AO SOL. ACABAMENTO COM VEZNIZ DO TIPO STEIN IMPREGNANTE RESISTENTE E ADEQUADO À AMBIENTES EXTERNOS COM EXPOSIÇÃO DE SOL E CHUVA. COMPRIMENTO 115CM / ALTURA DO ENCOSTO 70 CM / ALTURA DO ASSENTO 39CM / PROFUNDIDADE 58 CM / PESO 28 QUILOS MARCA REFERÊNCIA: TZP	-	UN	40,0000	705,0000	-	28.200,00
2	CADEIRA INTERLOCUTOR CADEIRA INTERLOCUTOR REVESTIMENTO: ASSENTO EM TECIDO MESH TEM COM ESPUMA, O ENCOSTO E A ESTRUTURA NA COR PRETA E REVESTIMENTO EM TECIDO DE TELA (MESH). POSSUI UM APOIO PARA A LOMBAR, BRAÇO FIXO, NÃO TEM REGULAGEM DE ALTURA, BASE CROMADA DIMENSÕES: ALTURA (CM)86 CM, LARGURA (CM) 56 CM PROFUNDIDADE (CM)50 CM. MARCA REFERÊNCIA: WAVE PIERRE	-	UN	60,0000	632,0000	-	37.920,00
3	CONJUNTO ESCRITORIO COMPLETO 06 PEÇAS CONJUNTO ESCRITORIO COMPLETO 06 PEÇAS SENDO 2UNIDADES DE ESCRIVANINHAS ALT 74,5 CM,LARG 154,8 CM,PROF 126,5 CM, 2UNIDADES DE ARMÁRIO 2 PORTAS ALT 171,5 CM,LARG 60 CM,PROF 31,8 CM, 2 UNIDADES ESTANTE LIVREIRO ALT 171,5 CM,LARG 60 CM,PROF 31,5 CM. ESTRUTURA EM MDP DE 15MM, PINTURA COM ACABAMENTO EM BP (FOSCO). ESCRIVANINHAS COM MONTAGEM REVERSÍVEL 03 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS. MARCA REFERÊNCIA: TECNO MOBILI	-	UN	1,0000	4.000,0000	-	4.000,00
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS BAIXA ROTAÇÃO INOX, BIVOLT POTÊNCIA: 1/HP /800WATS FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ROTAÇÃO: 3850RPM COPO: 8 LITROS EM AÇO INOX TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO DIMENSÕES: ALTURA: 79.5 CM LARGURA: 25 CM PROFUNDIDADE: 21 CM PESO: 7.900 KG. MARCA REFERÊNCIA: SPOLU/ KD ELETRO	-	UN	6,0000	1.000,0000	-	6.000,00
7	MESA AUXILIAR MESA AUXILIAR 40 X 60 X 80 C/ TAMPO E PRATELEIRA INOX C/ VARANDAS E RODÍZIO PÉS TUBULARES DE 3/4 EM AÇO INOX COM RODÍZIOS DE 2" TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX VARANDAS EM AÇO INOX.DIMENSÕES: 0.60M COMP. X 0.40M LARG. X 0.80M ALTURA. MARCA REFERÊNCIA: FORTINOX	-	UN	2,0000	1.300,0000	-	2.600,00

Valor Total Adjudicado R\$ 78.720,00

**TOPJET COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.431.264/0001-50**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
--------	-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/2



Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
4	ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA 115/220V. ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA 115/220V. POTÊNCIA: 1000VA, QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 TOMADAS 10A - NBR 14136, TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICO), TENSÃO DE SAÍDA: 115V, FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA SUPRESSOR DE TRANSIENTES PARA REDE ELÉTRICA: 150VRMS, 35J, 2,5KA MARCA REFERÊNCIA: TS SHARA	-	UN	90,0000	360,0000	-	32.400,00
5	GAVETEIRO DE MESA COM 2 GAVETAS GAVETEIRO DE MESA COM 2 GAVETAS :PRODUZIDA EM MDP COM ACABAMENTO EM BP, COR CARVALHO, GAVETAS, COM CORREDIÇA TELESCÓPICA, SENDO 1 COM CHAVE E SUPORTA 6 KG SOBRE GAVETA. MEDIDA DO PRODUTO MONTADO: LARGURA: 36 CM X ALTURA: 35 CM X PROFUNDIDADE: 49 CM MARCA REFERÊNCIA: KAPPESBERG	-	UN	50,0000	295,0000	-	14.750,00
8	MESA DE REUNIÕES REVESTIMENTO: PRODUZIDO EM MDP COM ACABAMENTO EM BP MESA DE REUNIÕES REVESTIMENTO: PRODUZIDO EM MDP COM ACABAMENTO EM BP, SUPORTA 30 KG. COR CARVALHO, TIPO DE PINTURA UV (ULTRAVIOLETA) TIPO DE ACABAMENTO DA PINTURA SEMI BRILHO, TAMPO E LATERAIS ESPESSURA DE 40MM DIMENSÕES(CM): ALTURA: 75 CM LARGURA: 220 CM PROFUNDIDADE: 91 CM PESO BRUTO: 56,15 KG MARCA REFERÊNCIA: KAPPESBERG	-	UN	7,0000	875,0000	-	6.125,00
9	MESA ESCRITÓRIO 150CM MESA ESCRITÓRIO 150CM REVESTIMENTO: PRODUZIDO EM MDP COM ACABAMENTO EM BP, POSSUI PASSA FIOS E SUPORTA 50 KG. COR CARVALHO, TIPO DE PINTURA UV (ULTRAVIOLETA) TIPO DE ACABAMENTO DA PINTURA SEMI BRILHO, TAMPO E LATERAIS ESPESSURA DE 40MM DIMENSÕES(CM): COMPRIMENTO (PROFUNDIDADE): 80,00 X LARGURA: 150,00 X ALTURA: 75,00 MARCA REFERÊNCIA: KAPPESBERG	-	UN	50,0000	685,0000	-	34.250,00
10	MESA ESCRITÓRIO PLATAFORMA 6 LUGARES 2,70X1,20 MESA ESCRITÓRIO PLATAFORMA 6 LUGARES 2,70X1,20. TAMPOS EM MDP 30MM REENGROSSADO SOMENTE NAS BORDAS, COM FILETE NOS CONTORNOS. PÉS EM MDP DE 25MM, COM FILETE NOS CONTORNOS. 03 PAINEL LATERAL DIVISOR, MEDINDO: A 43 X P 40. 03 TAMPO CENTRAL COM PAINEL DIVISOR EM MDP E UMA CAIXA SUPORTE PARA TOMADAS. COR:AMEIXA/PRETO MARCA REFERÊNCIA: ATACADÃO	-	UN	15,0000	2.685,0000	-	40.275,00
11	SWITCH POE DE CAMADA 3 COM 48 PORTAS SWITCH POE DE CAMADA 3 COM 48 PORTAS, ETHERNET RJ-45, SENDO 40 PORTAS POE+ 802.3AT E 8 PORTAS POE++ 802.3BT, ALÉM DE 4 PORTAS SFP+ DE 10G. ROTEAMENTO INTER-VLAN, ROTEAMENTO ESTÁTICO E SERVIDOR DHCP, SWITCH DE ACESSO IDEAL PARA QUALQUER SISTEMA UNIFI MARCA REFERÊNCIA: GIGABIT	-	UN	3,0000	10.000,0000	-	30.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 157.800,00

MARIA DA FÉ, 03 de Maio de 2022.

  
**ADILSON DOS SANTOS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**Processo nº 058/2022**

**Pregão Presencial nº 016/2022**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, MÓVEIS, ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONVENIO 1261000281/2022, JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.

### **Homologação**

Homologo o Processo Licitatório nº058/2022, Pregão Presencial nº016/2022, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

**COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00**

Valor Total de R\$ 78.720,00 (setenta e oito mil e setecentos e vinte reais)

**TOPJET COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.431.264/0001-50**

Valor Total de R\$ 157.800,00 (cento e cinquenta e sete mil e oitocentos reais)

MARIA DA FÉ, 03 de Maio de 2022.

---

**ADILSON DOS SANTOS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**